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PRISHTINE-PRISTINA

NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HyYDRO - Economic ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.S.C.
VVODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

| Hishtine 1<osovi Ll i Bl IKinkon™ | J Prstin
mail info@iber-lepenc.org

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
04/L-111 dhe Ligjin Nr. 05/L-009 pér Ndérmarrjet Publike, nenin 21 paragrafi 4 i Ligjit pér
Shoqérité Tregtare 06/1.-016; Ligjin e Punés Nr. 03/L-212; Statutin Nr. 08/868 t& datés 30.05.2022
t& NH "Ibér Lepenc" Sh.A, si dhe Kodin e Qeverisjes Koorporative pér Ndérmarrjet Publike, Bordi
i Drejtoréve, né mbledhjen e mbajtur né 29.03.2026, miraton:

PRISHTINE/A NO .1

RREGULLOREN NR.05/2026 PER NDERTIMIN E URAVE TE REJA MBI
KANALET E NDERMARJES HIDRO EKONOMIKE IBER LEPENC SH.A

PRISHTINIC, MARS 2026



KAPITULLI I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e kushteve teknike, pér ndértimin e urave, mbi kanalet e
Ndermarjes Hidroekonomike IL, ku do t& definohen standardet ¢ sigurisé dhe géndrueshmérisg, si
dhe procedurat e aprovimit dhe kontrollit, duke trajtuar edhe céshtjete pronésore dhe juridike né
kuadér t& saj. Implementimi i kétyre projekteve ka si géllim t& pérmirésoje qarkullimin ¢
kémbésoréve dhe veturave, me géllim t& rritjes sé sigurisé s¢ lévizjes.

Neni 2
Fushéveprimi

1. T& gjitha kushtet t& cilat kérkohen pér standardet dhe procedurat e adresimit pér trajtimin e t&
drejtave dhe pérgjegjésive pronésore, lidhur me ndértimin e urave metalike, me qélllim shérbimi
pér komunitetin e jo pér individét e caktuar, jané né pajtim me legjislacionin e aplikuesh&ém né
Kosové. Dispozitave t& kesaj rregulloreje duhet t'u pérmbahen: Punonjésit e Ndérmarrjes
Hidroekonomike N.H Ibér Lepenc (zyrtarét pérgjegjés), zyrtarét pérgjegjés t€ komunave pérkatése
t& cilét jang kompetent dhe kané interes pér implementimin e t€ njejtes, byroté projektuese té cilat
hartojné projektin, né bazé t& krkesave teknike t& parapara me aneksin e késaj rregulloreje.

2. Té gjitha kushtet & cilat kérkohen pér standardet dhe procedurat e adresimit pér trajtimin e té
drejtave dhe pérgjegjésive pronésore, lidhur me ndértimin e urave metalike, me gélllim shérbimi
pér komunitetin e jo pér individét e caktuar, jané né pajtim me legjislacionin ¢ aplikueshém né&
Kosové.

Neni 3
Vendodhja dhe Prioritetet

Vendndodhja e objekteve do t& bazohet né kérkesat e komuniteteve t& komunave pérkatése dhe
vleresimin tekniko-financiar qé do te trajtohet nga stafi i inxhinieréve (& t& njejtave (Komuna).
Lista e prioriteteve duhet t& pérfshijé zonat pérgjaté kanalit kryesor t& Ibér Lepenc. Investimi ka si
qéllim sigurimin e lévizjes sé banoréve dhe automjeteeve, ndérhyrjen né kohé pér minimizimin e
démeve, rritjen e sigurisé rrugore dhe lidhjen me rrugét kryesore.



KAPITULLI Il PROCEDURAT STANDARDE PER PROJEKTIM DHE MIRATIM

Neni 4
Procedurat Standarde

1. Kérkesa e palés - pér ndértimin e l&shesés pllakore ose urés mbi kanalin e ujitjes s€
Ndérmarrjes Hidroekonomike Iber-Lepenc, kérkesa duhet t& béhet tek organet komunale
giegiése me t& cilat Ndérmarrja 1L ka memorandum mirékuptimi. N&é kérkes¢ duhet t&
paraqiten edhe déshmi / fotografi dhe lista e qytetaréve me nénshkrime.

2. TIdentifikimi i Lokacionit — pas pranimit t& kérkesés nga organet komunale Kryeshefi
Ekzekutiv (IL) formon njé komision t& brendshém profesional. Komisioni t& pérbéhet nga 5
anétars kompetent té fushés, i cili vihet direkt né kontakt me zyrtarét kompetent komunal. Ky
komision brenda afatit prej 15 ditéve kryen identifikimin ne terren dhe konform profilit, te
kanalit te ujitjes, te jap p&lqim/refuzim pér lokacionin e pérshtatshém konform rregullores se
brendshme, duke njoftuar KE dhe organet komunale pérkatése, Né rast se lokacioni i
perzgjedhur nga organet komunale paraget problem né funksionimin e infrastrukturés sé
Ndérmarrja Hidroekonomike IL, kérkesa refuzohet dhe kthehet né ri/shqyrtim tek
parashtruesit (komuna).

3. Pérmbajtja e projektit — Punét paraprake pér fillimin e hartimit t€ projektit t& urés/l€shesés:

a. Skanimi gjeodezik i lokacionit realizohet nga gjeodet i licencuar. Skanimi pérfshiné matjet
né njé gjatési prej 400 m nga lokacioni i pércaktuar né dy drejtimet e (djathtas 200m+majtas
200m). Pérveg kanalit t& Ndérmarrjes IL duhen t& paragiten rrugét ekzistuese, pengesat (mure,
rrethoja, parapete betoni, objekte etj.), léshesat pllakore t& punuara ekzistuese, parcelat e
vektorizuara etj. Elaborati gjeodezik duhet t& dorézohet né formé t& shtypur, ta keté tabelén e
pérmbajtjes, legjendén, vulén e biznesit / gjeodetit dhe deklaratén e pérgjegjésisé t& nénshkruar
dhe vulosur. Elaborati dorézohet né formé digjitale *.pdf dhe *.dwg (t& vektorizuar né¢ sistemin
Kosova ref.)

b.  Hulumtimet gjeomekanike pér zonén e interesit ku sé paku dy shpime nén taban t¢ themeleve
t& léshesés/urés (nga njé pér secilin themel) dhe dy t& tjera plotésuese pér t& vlerésuar stabilitetin
e skarpatés ne aférsi t& kanalit. Shpimet duhet te kryhen nga personel dhe laborator té certifikuar
né nga Institucionet relevante te akredituara. Duhet & punohet profili litologjik gjatésor ndérmjete
sondimeve dhe te ipen rekomandimet pér thellésing e fondimit, shtresat e tamponit dhe né bazé
t& hulumtimeve t& pércaktohet kategoria dhe nxitimi i truallit sipas ECS. Thellésia e sondimit dhe
distanca mes sondimit pércaktohet sipas EC7 pjesa e dyté. Po ashtu, gjeologu q& realizon
hulumtimin duhet t& nénshkruaj njé deklaraté té pérgjegjésisé mbi hulumtimin e prezantuar.
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KAPITULLI Il PERMBAJTJA E PROJEKTIT
Neni 5

Projekti i léshesés pllakore

Projekti i urés-léshesés pllakore duhet t& pérmajé: dispozitén e themeleve me dimensione t&
dukshme dhe piketim né sistem koordinativ Kosova Ref.

Prerjen gjatésore me kuota t& fondimit dhe shtresat e tamponit, mbushjes, hidroizolimi, shtresat
¢ asfaltit, elementet e mbi strukturés dhe nénstrukturés. Né rast t& dimensioneve té médha >12m
duhet te paragitet edhe sistemi i drenazhimit te ujerave atmosferik siperfagésore.

Prerjen térthore me kota té fondimit dhe dhe shtresat e tamponit, mushjes, hidroizolimi, shiresat

e asfaltit, elementet e mbi strukturés dhe nénstrukturés. N& rast t& dimensioneve te medha>12m
duhet te paragitet edhe sistemi i drenazhimit te ujerave atmosferik sipérfagésore.

Detajet e armimit, llojin e gelikut, diametrin dhe specifikacionin ¢ armaturés sipas EN 1992-1-

1 dhe EN 10080. Detajet e konstruksionit t& gelikut sipas dhe klasat e pérdoruara sipas EC3 apo

EN 10025. Poashtu t& behet projekti i recepturés sé betonit, (t& pércaktohen klasat e ckspozimit

t& ambientit, adetivet, granulometria) nga autoritet i licencuar dhe certifikuar pér prodhim t&

betonit.

Dispozitén e ngarkesave sipas EN 1991-2: Eurocode 1 — Veprimet né struktura — Pjesa 2:
Ngarkesat e trafikut né ura rrugore dhe hekurudhore.

Analizén e strukturés - modelin matematikor né formé t& raportit t& shtypur t& nénshkruar dhe

vulosur.

Pérshkrimin teknik te strukturés dhe te materialeve té shtypura t& nenshkruara dhe vulosur nga

bartési i projektit.

Metodologjing e punés — t& pershkruhen: Analiza dhe planifikimi, Marrja e lejeve, Pérgatitja e
kantierit, Zbatimi i punimeve, Kontrolli dhe sigurimi i cilésis¢, Dorézimi i objektit, Mirémbajtja
pas ndértimit.

Plani dinamik i punéve i shtypur, vulosur dhe i néshkruar.

Masat e sigurisé pér mbrojtjen e gropés ndértimore dhe ruajtjen e stabilitetit té kanalit sidomos

tek kanalet ku rrjedha e ujit funksionon 24h/7 t& vitit.

Zgjidhjen teknike t& garkullimit/projektin e rrugéve sé paku né gjatési 100m né t& dy anét e

kanalit, planin e situacionit, profilat gjatésore dhe profilat térthore t& rrugés.

Paramasa dhe parallogaria me cmime t8 tregut t& nénshkruara dhe vulosura.
13. Deklaratén e nénshkruar nga inxhinieri (konstruktiv) mbi pérgjegjésiné dhe autorésing e
projektit. Te gjitha materjalet e laricekura duhen (& jené né formé & shtypur, té vulosur dhe 1¢
nénshkruar. Poashtu duhet té dorézohen né format digjital *.dwg, *.pdf, * xmls, *.doc



KAPITULLI IV KOMISIONI I NDERMARRJES HIDROEKONOMIKE IL
Neni 6
Fusha e pérgjegjesive procedurale té komisionit té¢ Ndérmarrjes

Pas pranimit dhe analizave t& projektit komisioni i brendshém i IL t& caktuar me vendim t€ KE
brenda 10 dité (dité pune) duhet te 1&shojé njé deklaraté/pélqim pér ndértimin e strukturés né
fjalg, e cila mé pas dérgohet tek KE pér miratim.

Né deklaraté duhet t& ceken periudhat kalendarike, né t& cilat mund te fillojn€ punimet e
strukturés dhe ato duhet t& pérfundohen para fillimit t& sezonit & ujitjes. N& rast se projekti né
fjalé nuk &shté né pérputhje me rregulloret teknike t& brendshme t& Ndérmarrjes IL ky komision
i paraget vérejtjet apo kérkesat plotésuese me shkrim mbi projektin dhe e dérgon tek organet
relevante komunale pér plotésim.

NVAIRATINMINKE




KAPITULLI V PRANIMI TEKNIK
Neni 7
Procedurat e inspektimit dhe pranimit teknik

Gjaté implementimit t& projektit (ndértimit), Ndérmartja Hidroekonomike IL, pérmes
vendimit t& Kryeshefit Ekzekutiv, gézon t& drejtén e emértimit t& njé zyrtari kompetent, &
fushés, qé ta dérgojé si mbikqyrés pér inspektimin e mbarévajtjes sé procesit t&€ punimeve,
konform rregullave teknike t& késaj rregulloreje.

Zyrtari sipas piks 7.1.1 t& késaj rregulloreje, vendosé kontakt me menaxherin e projektit
nga komuna pérkatese dhe e njofton lidhur me ndonjé shqetésim eventual, gjaté
implementimit t& projektit né fjalé dhe i njejti kérkon nga zyrtari pérgjegjes komunal qé
ta zbatoje projektin konform pé&lqimit t& léshuar nga Ndérmarrja Hidroekonomike IL. N&
rast se vérejtjet e paraqitura nuk pérfillen punimet, pezullohen apo edhe nderpriten
térésisht duke térhequr pélgimin.

Pas péfundimit t& ndértimit te veprés, me rastin e themelimit t€ komisionit pér pranim
teknik t& komunave gjegjése me vendim te Kryeshefit Ekzekutiv caktohet njé anétar nga
Ndérmartja Hidroekonomike IL, si anétar i barabarté né¢ pranimin teknik t& projektit.
Poashtu parapranimit teknik duhet te behet testimi dhe kapaciteti i struktures nga laborator
i certifikuar nga DAK.

KAPITULLI VI PRONESIA DHE MIREMBAJTJA
Neni 8
Pronésia dhe procedurat e mirémbajtjes

Ndérmarrja Hidroekonomike IL, si pronare legjitime e pronés/parcelave pérkatse, né rast
t& zhvillimit t& projekteve pérkatésé, pér qéllimé zhvillimore t& Ndérmartjes, ka té drejtén
e rrénimit, t& késaj strukture (urés). Poashtu kur vie né interes mbrojtja e aseteve té
Ndérmartjes, apo né rast t& ndonje vis major (fugi madhore), proceduralisht me njé njoftim
paraprak, ndérmirren veprimet e njejta ndérvepruese.

N& momentin ¢ pranimit teknik, ura si strukturé dhe pérgjegjésia pér mirémbajtje dhe
sanim, i takon invensitorit, pérkatésisht (komunés pérkatése).



KAPITULLI VII DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 9

Aneksi i késaj rregulloreje

Pjesé e késaj rregulloreje éshte aneksi teknik i bashkangjitur.

Neni 10

Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore mbi hyn né fuqi né Prill dhe shfuqizon ¢do akt apo rregullore t€ mé hershme
té aplikuar lidhur me urat mbi kanalin kryesor.
2. Kjo rregullore hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i Drejtoréve.

-‘ ljram MUSTAFA

les i Bordit t€ Drejtoréve

NPH “Ibér Lepenc” SH.A



ANEKSI I RREGULLORES
Neni 1

RREGULLAT TEKNIKE MINIMALE PER LESHESAT PLLAKORE-URAT
MBIKALIM

Q&llimi i kétij dokumenti shérben pér interesa te ndermarjes IL né ményre q& t€ standardizohen
dhe t& tipizohen strukturat mbikalim mbi asetet/kanalet ekzistuese. Né varési t& lokacionit, pozités,
nivelit t& rrugés qé kalon pérsiper kanalit do ti japim disa rekomandime teknike minimale t&
huazuara nga rregulloret dhe standardet per struktura ne vendin tone:

Neni 2

Kushtet gjeometrike

1. Dimensionet minimale t& pjesés qarkulluese pér trafik & urés/leshéses duhet té jené = 5.50 m,
ku duhet t& pérfshihet edhe shtegu pér kémbésoré (minimalisht n& njérén ang) me gjerési minimale
prej 1.00 m. Né rastet kur rruga e projektuar q& kalon mbi kanalin e ndérmarrjes IL ka projekt &
detajuar dhe &shté e kategorizuar, atéheré gjerésia ¢ urés duhet t& pérshtatet me profilin
karakteristik t& asaj rruge, por né asnjé rast nuk duhet t& jete¢ mé e vogél se = (1 .00+ 5.50+ 1.00).
N& ¢do situats, pér shkak t& kérkesave t& mirémbajtjes, duhet t& sigurohet lartésia e profilit té liré
nga fundi i kanalit deri te elementet e mbistrukturés, cila nuk duhet t& jeteé mé e vogél se > 1.80
m. Per problematikat e pa parapara ne kete tekst projektuesi ti nenshtrohet rregullave “Standardet
e rrugéve pér punét ndértimore pér rrugé & ura Kosova e administruar nga KKB: 2004”.
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Fig.1 Prerja térthore e urés automobilistike >1+5.50+1 m’



2. Né rastet kur kérkesa pér ndértimin e strukturés i referohet njé numri & vogél banorésh dhe
parashikohet kalim vetém pér mjetee motorike me peshé deri né 3.5 t, dimensionet minimale t&
piesés qarkulluese pér trafik t& urés/leshéses duhet (€ jeng > 4.50 m. N kéto raste, struktura mund
t& projektohet:

a) si sistem ramé prej betoni t€ armuar (BA), ose
b) me bregore prej betoni dhe mbistrukturé prej ¢eliku me soleté kompozite.

Projektimi dhe dimensionimi i elementeve duhet t& béhet né pérputhje me standardet pérkatése,
pérfshiré Eurocode 2 pér betonin dhe Eurocode 3 pér ¢elikun dhe Eurocode 4 pér struktura
kompozite. Per problematikat e pa parapara ne kete tekst projektuesi ti nenshtrohet rregullave
“Standardet e rrugéve pér punét ndértimore pér rrugé & ura Kosova e administruar nga KB: 2004™.
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Fig.2 Prerja térthore e urés automobilistike Fig.3 Prerja térthore e urés automobilistike

(ram nga BA)>4.50m’ (mbistrukturé metalike) >4.50m’

3. Thellesia e fundimit t& themeleve — pér shkak t& mureve te holla te kanaleve trapezoidale
ekzistuese (t=6~8cm) t& Ndérmarjes IL ndikimet ¢ themeleve né truall mund t& paragesin ndikime
indirekte shtesé te t& cilat mund t& kontribuojné né qarje apo deformime t& kanalit. Pér kEt€ arsye
thellésia e fundimit teknikisht duhet t& nivelizohet me kuoten e fundit t& kanalit. Verejtje né rast se
kérkesat gjeoteknike pér fundim t& strukturgs kérkojne fondim mé t€ thellé se kuota fundore e
kanalit ateherg kjo e fundit merret né konsideraté. Dimensionet minimale duhet t& caktohen sipas
skicave dhe “Standardet e rrugéve pér punét ndértimore pér rrugé & ura Kosova e administruar
nga KB: 2004”.
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4. Krahét e urés, varésisht nga pozita e tyre, mund té projektohen si krah€ paralel, nén kénd ose né
kénd (& drejté (90°). Gjatésia minimale e krahéve nuk duhet t& jet€ mé e vogél se 5.00 m. N& varési
t& pozicionit t& krahéve, duhet t& parashihen edhe parmaké metaliké si masé shtesé pér siguring e
kémbésoréve. Né rastet ¢ kanaleve me thellgsi t& ulét, ku nuk mund t& arrihet lartésia e lirg pér
mirémbajtje prej 1.80 m, niveleta e urés duhet t& ngritet. N& kéto raste, krah&t e urés detyrimisht
projektohen né kénd & drejté (90°), ndérsa gjatésia dhe lartésia e tyre pérshtaten me mbushjen e
rrugéve anésore, duke parandaluar shembjen e materjalit né kanalin e ndérmarrjes HE IL. Nése
gjatésia e krahéve kalon 10.00 m, atéheré ata duhet t& proj ektohen ndaras me fuga dilatuese nga
shtylla bregore, duke funksionuar si mure mbrojtése t€ veganta. Pér nevoja plotésuese projektuesi
t¢ konsultohet me “Standardet e rrugéve pér punét ndértimore pér rrugé & ura Kosova e
administruar nga KB: 2004”.



Fig.5 Dukja nga sipér e urés (ram nga BA) >5.50m’

Fig.6 Dukja nga sipér e urés (ram nga BA) >4.50m’



5. Soleta kaluese e leshéses/urés duhet té realizohet prej betoni t€ armuar (BA), me trashési
minimale > 0.40 m. Pllaka duhet t& projektohet me vuté, me raport 1/3~1/5. Soleta kaluese mund
té realizohet edhe si konstruksion prej geliku, i mbéshtetur né shtylla/mure bregore prej BA, me
pllaké betoni si strukturé kompozite ¢elik—beton. Te urat ram nga BA hapesira ¢ liré nga fillimi i
vutés dhe buzorés sé kanalit té jeté jo me pak se > 0.20m ndérsa profili i liré nga pika maksimale
e nivelit t& ujit t& kanalit dhe pjesés sé pllakés/trajeve té jeté >0.50m’. Hapésira e profilit t€ liré (&
mirémbajtjes pér té gjitha rastet, duhet t& jeté jo mé pak se H >1.80m.
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Fig.8 Detaje té themeleve dhe mbistrukturés



6. Pllaka e tranzicionit duhet t& punohet tek té gjitha l&shesat pllakore/urat né menyré g€ t€ mos
keté deformime/ulje té& asfaltit pér shkak té ndryshimit t& shtangésise mbushje/beton. Kjo shérben
pér siguri t& qarkullimit komod té trafikut dhe duhet t& punohet pér té gjitha rastet e paraqitura né
kété rregullore. Pér sqarime té hollésishme projektuesi t& konsultohet me “Standardet e rrugéve
pér punét ndértimore pér rrugé & ura Kosova e administruar nga KB: 2004”.

7. Trotuari dhe parmaket metalik duhet t& punohen sipas “Standardet e rrugéve pér punét
ndértimore pér rrugé & ura Kosova e administruar nga KB: 2004”. Gjerésia minimale e trotuarit
pér kémbesoré t€ jeté jo mé e vogél se > 1.0m’ ndérsa parmaku metalik né lartési 1.10m t&€ punohet
né trajete ballore me té urés me gjerési 20~25cm. N& rast qé rruga e projektuar ka shpejtési mé t&
madhe se > 50 km/h guri skajor t& vendosé né lartési 7cm dhe t& parashihet barriera/pahia metalike
duke respektuar gjerésiné e liré minimale t& trotuarit prej Im né t€ kundértén skajori t€ vendoset
né lartesiné 18cm si né skicé. Verejtje trotuari realizohet vetém pér rastin kur profili garkullues i
rrugés éshté >5.50m.
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Fig.9 Detaj i trotuarit dhe parmakut metalik.



8. Tek urat ku mbistruktura éshté me konstruksion t€ ¢elikut t&€ mbeshtetur n€ shtylla bregore nga
BA, duhet té realizohet fuga dilatuese né mes té shtyllés bregore dhe soletés BA kompozit t&
mbistrukturés. Poashtu né shtyllat bregore duhet t& punochen jastekét BA pér fiksim té
mbeshtetésve metalik apo atyre elastik nga neopreni. Numri i trajeve metalike primare dhe
sekondare percaktohet nga kérkesa e kapaciteti i urés. Lamarina metalike e gungézuar duhet té jeté
reziztente ndaj korrezionit. Ajo duhet té fiksohet-saldohet né trajté sekondare pérmes ankerave t&
posagém (shear connectors) té parapara pér pllaka kompozite sipas EC4 (EN 1994-1-1).

|l

cast-in-place concrele

s COMPOSITE SLAB #

welded wire reinforcing mesh

B
B

steel profiled
sheeling

Fig.10 Detaj i mbistrukturés metalike me solete kompozite pér urat >4.50m’
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Fig.11 Detaj i fugés dilatuese dhe mbetetsave prej elastomeri
tek urat metalike >4.50m

9. Gjaté hartimit t& projektit duhet t& ofrohen edhe projekti i sigurimit t& gropés ndértimore me
palankola metalike apo hu-dérrase t& cilat ngulen né aférsi t& buzores s¢ kanalit me ané t&
makinerisé hidraulike me vibrim. Projekti duhet t& pregaditet nga personeli kompetent i fushés dhe



duhet te garantojné me shkrim (deklaraté) pér stabilitet t& trupit t€ kanalit gjaté gjithé koh&s s&
punimeve té shtyllave bregore. Pas punimit t& shtyllave bregore dhe realizimit t&¢ mbushjeve
pérreth tyre, kéto struktura sigurie t& perkohshme duhet t&¢ demontohen dhe largohen nga
vendpunishtja.

Fig.12 Detaj i palankolave metalike.
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